
 
 

 

Commission langues et échanges – COLANG 

Sous-commission linguistique et scientifique (SCLing) 

Liste des membres nommés pour la période 2018-2019 
 

Présidence  

UNIGE 
 

Grin  

François 
Professeur d'économie des langues à la Faculté 
de traduction et d'interprétation 
Université de Genève 
Boulevard du Pont-d'Arve 40 
1211 Genève 

 : francois.grin@unige.ch 
 : +41 22 379 87 20  

Membres  

Chancellerie 
 

Bertagnollo 

Fabienne 
Chef de la section française des Services 
linguistiques centraux 
Chancellerie fédérale  
Gurtengasse 4 
3003 Berne 

 : 
fabienne.bertagnollo@bk.admin.ch 
 : +41 31 324 11 16  

UNIGE 
 

Gajo  

Laurent  
 

Directeur 
Ecole de langue et de civilisation françaises 
Uni Bastions 
5, rue de Candolle 
1211 Genève 4 

 : laurent.gajo@unige.ch 
 : +41 22 379 74 38  

CLPO 
 

Piccand 

François 
Service de l'enseignement secondaire du 2e 
degré S2 
Rue de l'Hôpital 1 
1701 Fribourg 

 : francois.piccand@fr.ch 
 : +41 26 305 12 40 (prof. direct) 
 : +41 26 305 12 41 (prof. 
secrétariat) 
  : +41 26 305 12 13 

JU 

 

Pittet 

Marc 
 

République et Canton du Jura 
Service de l'Enseignement 
Section Enseignement 
24-Septembre 2 
2800 Delémont 

 : marc.pittet@jura.ch 

 : +41 32 420 54 33  

 :   : +41 32 420 54 11  
 

Invité permanent  

IRDP 
 

De Pietro 

Jean-François 
Collaborateur scientifique 
CIIP 
Faubourg de l'Hôpital 43 
Case postale 556 
2002 Neuchâtel 

 : jean-francois.depietro@irdp.ch 
 : + 41 32 889 86 06  

Syndicat des enseignants romands  

SER 
 

Rinsoz 

Sandrine 
Membre de la section SER Enseignante 
allemand-anglais (9

e
-11

e
) 

Collège Villamont-Saint-Roch  
Chemin des Magnolias 6 
1005 Lausanne 

 : sandrine.rinsoz@bluewin.ch 
 : +41 21 315 47 41 

Secrétariat  général  CI IP  

SG-CIIP 

 

Conti  

Virginie 
Collaboratrice scientifique 
CIIP 
Faubourg de l'Hôpital 43 
Case postale 556 
2002 Neuchâtel 

 : virginie.conti@ne.ch 
 : +41 32 889 89 58 

SG-CIIP 

 

Nazzari 

Nathalie 
Collaboratrice administrative 
CIIP 

 : nathalie.nazzari@irdp.ch 
 : +41 32 889 86 02 

 Etat au 26.02.2018 
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